Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

MOÇÃO

EMENTA: Manifesta apoio à PEC 15 (Proposta de Emenda à Constituição do Estado de São

Paulo n°. 15/2019) e ao Projeto de Lei encaminhado a Assembleia Legislativa do Estado de São

Paulo.

Moção no 23/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: MANIFESTA APOIO À PEC 15 (PROPOSTA DE EMENDA À
CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO N. 15/2019) E AO
PROJETO DE LEI ENCAMINHANDO A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE SÃO PAULO.

PROTOCOLO GERAL N° 1487/2020
Data: 20/03/2020 - Horário: 16:45

1111111111111111111111111111

Senhor Presidente:

rtP:, C 	V s ,> rtp, O
1 ...f

1
."i"" S -- 9̀r `'.á 4,j' 	,

Vereador r,:eNle César - F •
pro,!:(4,:nte

4~1~151,

J MU a0-?-0

Considerando aquele que foram excluídos por força de sentença inicial de condenação

com posterior absolvição em qualquer inciso ou alínea, tanto na esfera Penal Comum como

Militar,.

Considerando aqueles que foram demitidos apenas por simples processo administrativo

mesmo que não tenha sido correlatado a algum processo em outra esfera penal;

Considerando a necessidade de coibir a decisão precipitada da administração pública,

sem que haja uma decisão transitada em julgado de esfera adversa;

Considerando a intenção de que seja viabilizado aos advogados postuladores deste, ora

injustiçados, em especial aos militares do Estado, poderem optar não só pela via de esfera civil

militar — TJMSP, como também pela comum — TJSP.

Manifesto meu apoio à PEC 15 (Proposta de Emenda à Constituição do Estado de São

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

de Março osto de 2020.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Paulo n°. 15/2019) e ao Projeto de Lei encaminhado a Assembleia Legislativa do Estado de São

Paulo.

Sendo aprovada a presente Moção, dê-se ciência ao:

- Excelentíssimo Presidente da ALESP — Cauê Macris;

• Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,

Vereador oderley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2